� PD HR XIV,19: «Recedente igitur ab Urbe Genserico Romani sequenti [var. sequente] mense exinanitae reipublicae imperatorem Avitum praeficiunt. Wisogothae quoque circa haec tempora cum rege suo Theodorico Theodoriti filio, transcensis Pyrinei [var. pyrenei] iugis, Hispanias invadunt»; Is. Chr. 382: «Huius etiam sexto imperii anno  Theudericus… Spaniam ingreditur»; PD HR XIV,19: «… Marcianus imperator, cum apud Constantinopolim septem annis regnum administrasset, facta suorum conspiratione peremptus est».

� Martin. 454,37-38: «Sub isto [Leo primus imperator, non Marciano] Helyseus propheta transfertur Alexandriam, et corpus sancti Marci Venecias»; 50-51: «Floruit etiam hiis temporibus Prosper nacione Aquitanicus beati Leonis pape notarius, qui apud Regium Ytalye factus episcopus…».

� Is. Chr. 383: «Leo maior cum Leone minore regnavit ann. XVI [var. xuii]»; per le date Riccobaldo ritiene che quella fornita da Paolo Diacono sia inesatta, perchè calcola: 457+2 (� HYPERLINK  \l "nota22" ��vedi supra 46�) = 459 di Cristo = 1210 di Roma = 459+751 ( 752 incompleto, � HYPERLINK "1-25.doc" \l "nota16" ��vedi supra IV,1,50�); PD HR XV,1: «Anno ab Urbis conditione millesimo ducentesimo undecimo… Leo… apud… Constantinopolim Augustali potitus est dignitate, qui deinceps sequenti tempore Leonem suum filium imperii consortem effecit. Exempto… humanis rebus Avito, Maiorianus apud Ravennam invadit imperium. quod cum prope quattuor annis obtinuisset, haut procul a Dertonensi [var. tertonensi] civitate iuxta Hiriam flumen occisus est statimque Severus apud Ravennam imperator efficitur atque Augustus appellatur. Terio huius anno imperii Biorgor [var. hiorgor] rex Alanorum cum exercitu adveniens occurrente patricio Ricimere superatus non longe a Bergamo civitate Venetiae atque extinctus est. Severus vero cum quattuor annis imperasset, mortem propriam apud Urbem occubuit. Eodem tempore egresso inopinate igni magna Constantinopolis aedium strage cremata est».

� PD HR XV,2: «Dehinc totius consensu militiae post Severi mortem iura imperii Anthemius suscepit. Sequenti anno Servandus Galliarum praefectus imperium temptans invadere iussu Anthemii principis in exilium trusus est. Rursus annali emenso spatio Romanus patricius imperatoriam fraudulenter satagens arripere dignitatem praecipiente Anthemio capite caesus est. His quoque diebus Gensericus iterum ad Italiam navibus adventare cupiens a Basilisco patricio navali superatus certamine Carthaginem inglorius repedavit. At vero in Orientis partibus Aspar patricius Leoni Augusto insidias moliens suum filium Caesarem effecit. Leo victorem exercitum statim [var. om.] ex Sicilia evocans Asparem patricium cum novello Caesare filio alioque eius germano digno vitae multavit excidio».